

**PROTOKÓŁ 2/2015  
Z POSIEDZENIA POWIATOWEJ RADY RYNKU PRACY W BYTOWIE  
W DNIU 11.05.2015r.**

Posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy otworzył Przewodniczący PRRP **Jerzy Lewi Kiedrowski**.

Zgodnie z listą obecności, stanowiącą załącznik do protokołu, w posiedzeniu wzięło udział **10 członków PRRP**.

**Przewodniczący PRRP** przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia PRRP oraz przyjęcie porządku obrad
2. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w 2014 roku
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - wyrażenia opinii na temat zmian w podziale środków Funduszu Pracy i EFS na instrumenty i usługi rynku pracy w 2015 roku
  - zatwierdzenia zmian w programie specjalnym „Wkraczamy na rynek”
  - wyrażenia opinii na temat umorzenia środków FP
4. Wystąpienie Starosty i wręczenie podziękowań
5. Sprawy bieżące
6. Zakończenie posiedzenia.

Wobec braku uwag **Przewodniczący PRRP** poddał pod głosowanie porządek obrad.

**za - 9      przeciw - 0      wstrzymało się - 0      nieobecnych – 4**

Wszyscy obecni jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad PRRP.

Na początku posiedzenia nieobecny był członek PRRP Pan Roman Ramion.

W związku z powyższym **Przewodniczący PRRP** przeszedł do pkt. 2 porządku obrad: **„Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w 2014 roku.**

W pkt. 2 porządku obrad **Z-ca Dyrektora PUP Bytów, Stanisław Cieplik** dokonał szczegółowej prezentacji zadań zrealizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w 2014 roku. Sprawozdanie z działalności PUP w Bytowie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący PRRP przeszedł do pkt. 3 porządku obrad:  
*„Podjęcie uchwał w sprawie:*

- *wyrażenia opinii na temat zmian w podziale środków Funduszu Pracy i EFS na instrumenty i usługi rynku pracy w 2015 roku”*

Potrzebę zachodzących zmian w podziale środków omówiła Alicja Kosińska Kierownik CAZ PUP Bytów. Na wstępie jednak Dyrektor PUP Bytów Janusz Wiczkowski wyjaśnił zebranym członkom skąd wynika potrzeba wprowadzenia zaistniałych zmian:

PUP w Bytowie już wcześniej zakładał przeznaczyć sporą część środków właśnie na finansowanie instrumentu rynku pracy jakim jest refundacja kosztów wyposażenie lub doposażenie stanowiska pracy w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (POWER). W momencie kiedy PUP w Bytowie złożył już wniosek (wcześniej nie było o tym mowy) okazało się, że Ministerstwo Rozwoju Regionalnego oraz Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej inaczej interpretują przepisy unijne podpisanej umowy dot. programu POWER w Brukseli. W umowie z Brukselą istnieje zapis, że doposażenie stanowiska pracy musi być łączone z inną formą subsydiowanego zatrudnienia np. prace interwencyjne. Ministerstwo Rozwoju Regionalnego stoi na stanowisku, że nie ma przeszkód i wstępnie zezwoliło na realizację projektu w formie wcześniej przedstawionej członkom PRRP. Natomiast MPiPS interpretuje to jako brak możliwości realizacji tego instrumentu zgodnie z ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, (gdzie istnieje taki zapis, że musi być realizowane zgodnie tą ustawą). W efekcie powstały rozbieżności, które doprowadziły do tego, że wniosek został formalnie zaakceptowany, jednak PUP w Bytowie musi poprawić i wykreślić doposażenia stanowiska pracy z finansowania w ramach POWER.

Następnie Kierownik CAZ A. Kosińska szczegółowo omówiła zmiany w podziale środków: W związku z brakiem możliwości finansowania w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (POWER) refundacji kosztów doposażenia lub wyposażenia stanowiska pracy dla skierowanej osoby bezrobotnej, koniecznym jest dokonanie zmian w podziale środków FP i EFS na usługi i instrumenty rynku pracy w celu optymalnego i racjonalnego wykorzystania środków publicznych. Ponadto w wyniku pozyskania dodatkowych środków finansowych z rezerwy Ministra na realizację programów na rzecz aktywizacji zawodowej osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy, zwiększeniu uległ limit środków Funduszu Pracy. Ostateczny limit środków FP i EFS na 2015 rok wynosi 13 145,0 tys. zł. W tabeli poniżej przedstawiono propozycję wprowadzonych zmian.

### Propozycja zmian:

Formy aktywizacji	FP przyznany algorytmem	FP przyznany algorytmem propozycja zmian	PO WER PLAN	PO WER propozycja zmian	Ogółem po zmianach
1	2	3	4	5	6
<b>OGÓLNY LIMIT</b>	<b>6 372,3</b>	<b>6 372,3</b>	<b>3 284,7</b>	<b>3 284,7</b>	<b>9 657,0</b>
Szkolenia	500,0	300,0	207,9	829,1	1 129,1
Bon szkoleniowy	200,0	50,0	121,5	121,5	171,5
Prace interwencyjne	607,0	850,0	230,4	307,2	1 157,2
Roboty publiczne	1 000,0	1 000,0	0,0	0,0	1 000,0
Prace społecznie użyteczne	540,0	540,0	0,0	0,0	540,0
Refundacja kosztów wyposażenia i dop. stanowiska pracy	516,0	990,0	940,0	0,0	990,0
Dotacje na rozpoczęcie dział. gosp.	430,0	440,0	990,0	1 232,0	1 672,0
Staże	800,0	840,0	532,8	532,8	1 372,8
Bon stażowy	200,0	50,0	0,0	0,0	50,0
Bon zatrudnieniowy	100,0	50,0	0,0	0,0	50,0
Bon na zasiedlenie	50,0	80,0	234,0	234,0	314,0
Pozostałe	311,7	64,7	28,1	28,1	92,8
Program specjalny „Aktywna mama”	428,8	428,8			
Program specjalny „wkraczamy na rynek”	688,8	688,8			

Następnie **Przewodniczący PRRP** poprosił **Dyrektora PUP** w Bytowie o omówienie zmian zachodzących w podziale środków w stosunku do potrzeb lokalnych pracodawców.

**Dyrektor PUP** w Bytowie **Janusz Wiczowski**: Bardzo duże jest zainteresowanie ze strony pracodawców instrumentem rynku pracy jakim jest doposażenie stanowiska pracy. Na ostatnią komisję wpłynęły 52 wnioski na łącznie 64 stanowiska pracy. Różnorodność firm ubiegających się o refundację kosztów jest bardzo duża największą jednak branżą stanowi handel oraz przemysł drzewny, ale również branże niszowe np. biogazownia. Potrzeby są duże, dlatego też starania bytowskiego urzędu i przesunięcia ukierunkowane są właśnie na ten instrument. Zwiększone zainteresowanie pracodawców, PUP w Bytowie stara się zaspokajać poprzez pozyskiwanie dodatkowych środków w ramach ogłaszanych konkursów z Ministerstwa. Na chwilę obecną pozyskaliśmy dodatkowe środki na realizację 3 nowych programów, w ramach których możliwe jest finansowanie doposażeń stanowiska pracy oraz prac interwencyjnych.

Po wyczerpującej wypowiedzi, **Przewodniczący PRRP** zgłosił problem napływający od pozostałych Wójtów Gmin o niezadowoleniu, które związane jest ze zbyt małą ilością środków przeznaczonych na roboty publiczne dla samorządów. **Dyrektor PUP**: W roku ubiegłym kwota na roboty publiczne była znacznie niższa niż w roku 2015. PUP w Bytowie

przeznaczył na początek 1 mln zł. na tę formę wsparcia z tym, że zasady tego podziału zostały określone w kryteriach podziału środków. Kwota w tym roku jest tak wysoka, ponieważ PUP w Bytowie w ten sposób chce ułatwić gminom przejście nowej ustawy, chodzi głównie o sposób finansowania i konieczność dalszego zatrudniania po pracach interwencyjnych, które nowa ustawa wymusiła również na JST przez co traktowani są jak pozostali przedsiębiorcy. Dlatego też PUP w Bytowie w pierwszej kolejności będzie kierował osoby bezrobotne na prace interwencyjne do tych pracodawców, którzy będą gwarantowali dłuższe niż wymagane zatrudnienie.

**S. Ciepłik** dodał, że PUP w Bytowie otrzymał wytyczne, z których wynika, iż 3 miesięczne zatrudnienie po pracach interwencyjnych, które obligatoryjnie wymaga ustawa to nie jest efektywność, dopiero po tym okresie co najmniej miesiąc należy jeszcze zatrudniać osoby i to dopiero przekłada się na efektywność, która jest brana przy podziale środków algorytmem oraz przy ubieganiu się o dodatkowe 2%.

Podsumowując **Dyrektor PUP** dodał, że na koniec kwietnia liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Bytowie wyniosła 5706 osób i w porównaniu do miesiąca poprzedniego zmniejszyła się o 372 osoby, natomiast w stosunku do roku ubiegłego odnotowano spadek liczby bezrobotnych aż o 1124 osoby. Jest to najniższe bezrobocie jakie kiedykolwiek było na bytowskim rynku pracy.

Na posiedzenie przybył wcześniej nieobecny członek PRRP w Bytowie Pan Roman Ramion.

Wobec braku pytań **Przewodniczący PRRP** poddał pod głosowanie uchwałę Nr 4/2015 opiniującą zmiany w podziale środków Funduszu Pracy i EFS na instrumenty i usługi rynku pracy w 2015 roku:

**za - 10      przeciw - 0      wstrzymało się - 0      nieobecnych – 3**

Uchwała Nr 4/2015 opiniująca podział środków FP i EFS w wysokości 13 145,00 tys. zł na finansowanie w 2015r. programów realizowanych na rzecz promocji zatrudnienia i łagodzenia skutków bezrobocia została podjęta jednogłośnie.

Następnie **Przewodniczący PRRP** przeszedł do kolejnego podpunktu: *„Podjęcie uchwały w sprawie:*

- *zatwierdzenia zmian w programie specjalnym „Wkraczamy na rynek”*

Potrzebę zachodzących zmian w programie specjalnym omówiła **Alicja Kosińska Kierownik CAZ**: Tak jak w poprzedniej uchwale powody zmiany w programie specjalnym są te same, czyli zakaz finansowania w ramach programu POWER refundacji kosztów doposażenia lub wyposażenia stanowiska pracy dla skierowanej osoby bezrobotnej. Biorąc uwagę obecne

zaangażowanie projektu i konieczność zwiększenia środków w ramach refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dokonano niezbędnych przesunięć.

Dokonane zmiany programu zamieszczone zostały w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

Przewodniczący PRRP opuścił na chwilę spotkanie.

W związku z brakiem pytań Z-ca Przewodniczącego PRRP w Bytowie **Zofia Dera** poddała pod głosowanie uchwałę Nr 5/2015 opiniującą zmiany w programie specjalnym „Wkraczamy na rynek”

**za - 10      przeciw - 0      wstrzymało się - 0      nieobecnych – 3**

Uchwała Nr 5/2015 opiniująca pozytywnie zmiany w programie specjalnym po nazwą „Wkraczamy na rynek” realizowanym w r. ze środków Funduszu Pracy, przyznanych wg algorytmu na finansowanie zadań w powiecie w r., opiewający na kwotę 688 810,00 zł.

Z-ca Przewodniczącego oddała głos Przewodniczącemu.

W kolejnym punkcie porządku obrad członkowie PRRP zajęli się sprawą Pana Krzysztofa Labuhna w sprawie całkowitego umorzenia kosztów szkolenia pn. „Spawanie blach i rur spoinami pachwinowymi oraz spawanie blach spoinami czołowymi met. MAG 135” powstałego w wyniku nieukończenia z własnej winy szkolenia.

Wypowiedź **Magdaleny Tomaszewskiej** pracownika merytorycznego Powiatowego Urzędu Pracy w Bytowie była uzupełnieniem do materiałów wysłanych przed posiedzeniem wszystkim Członkom Powiatowej Rady Rynku Pracy w Bytowie, stanowiących uzasadnienie do niniejszej uchwały. Poza opisanymi w uzasadnieniu podjętymi działaniami, Powiatowy Urząd Pracy w Bytowie wyszedł z otwartą ręką i zaproponował Panu Krzysztofowi Labuhn pomoc w znalezieniu zatrudnienia w ramach np. prac interwencyjnych lub robót publicznych. Jednak sam zainteresowany nie podjął żadnych kroków w tej sprawie. Wartym podkreślenia jest fakt, iż sam zainteresowany został skierowany na szkolenie z własnej inicjatywy.

W takim stanie rzeczy sprawę Pana Krzysztofa Labuhna, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy przedstawia członkom Powiatowej Rady Rynku Pracy do zaopiniowania. Podkreśla jednak, że nie ma możliwości prawnych do całkowitego umorzenia kosztów.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr 6/2015 w sprawie wyrażenia opinii całkowitego umorzenia kosztów szkolenia:

**za - 10      przeciw - 0      wstrzymało się - 0      nieobecnych – 3**

Powiatowa Rada Rynku Pracy w Bytowie jednogłośnie podjęła **negatywną** decyzję w sprawie całkowitego umorzenia kosztów szkolenia pn. „Spawanie blach i rur spoinami pachwinowymi oraz spawanie lach spoinami czołowymi met. MAG 135” w kwocie 5 119,00 zł słownie: pięć tysięcy sto dziewiętnaście złotych 00/100 powstałego w wyniku nieukończenia z własnej winy szkolenia przez Pana Labuan Krzysztofa.

Podsumowując spotkanie, **Starosta bytowski, Dyrektor PUP** w Bytowie oraz **Przewodniczący PRRP** uroczyście podziękowali członkom Powiatowej Rady Rynku Pracy za współpracę i społeczne zaangażowanie w realizację przedsięwzięć sprzyjających rozwojowi lokalnego rynku pracy oraz wręczyli imienne podziękowania.

Na tym zakończono posiedzenie.

Załączniki:

1. Lista obecności
2. Książeczka „Informacja o stanie bezrobocia za miesiąc marzec 2015 roku”
3. Uchwała 4/2015 PRRP w Bytowie
4. Uchwała 5/2015 PRRP w Bytowie
5. Uchwała 6/2015 PRRP w Bytowie
6. Sprawozdanie z działalności PUP w Bytowie za 2014 rok.

**PRZEWODNICZĄCY**  
**Powiatowej Rady Rynku Pracy**

*Jerzy Leui Kiedrowski*

Sporządziła: **Hanna Myszewska**